Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Малая Кема»

10 апреля 2020 г                                                                                                 с. Малая Кема

П Р И К А З № 32

П. 1. «О функционировании образовательной организации»

В связи со сложившейся благоприятной эпидемиологической обстановкой и согласно решению

оперативного штаба по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение

завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом covid-

2019 от 10.04.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу МКОУ СОШ с. Малая Кема в штатном режиме с 13.04.2020 с

соблюдением всех санитарно-эпидемиологических мероприятий в условиях

профилактики и предотвращения распространения коронавирусной инфекции, в том

числе с учетом соблюдения следующих условий:

1.1 количество обучающихся, находящихся в помещении, не должно превышать 12

человек,

1.2 сокращение учебных часов в учебном плане за счет предметов, не входящих в

«Перечень разрешенных предметов на ГИА»,

1.3 сокращение времени учебных занятий до 30-ти минут, перемен до 5-ти минут.

1.4 Контроль соблюдения требований обеспечивает зам. директора по УВР Гаркуша О. П.

2. Суроп В. И., зам. директора по АХР, организовать питание школьников за счет выдачи

разовых продуктовых наборов учащимся, имеющим право на бесплатное горячее питание

в школе. Срок организации питания с 01.04.2020 по 30.04.2020.  Стоимость набора

- для учащихся 1-4 классов – 62 руб. в день,

- для учащихся 5-11 классов – 42 руб. в день.

Для выдачи наборов составить ведомости выдачи и график выдачи, исключив большого

скопления родителей одновременно. Ассортимент продуктов для комплектования наборов

должен соответствовать рекомендуемому ассортименту пищевых продуктов,

используемых для организации дополнительного питания обучающихся, установленным

СаеПиН 2.4.5.2409-08. В состав продуктового набора учащихся начальной школы должно

входить молоко. Все продукты, входящие в продуктовый набор, должны иметь

документы, подтверждающие их качество и безопасность.

Директор школы                                   Симоненко О. М.